


Laulupeo ilm läbi aegade M<_
OKõige kõrgema õhu- ©Kõige madalama õhu- ■ Kõige vihmasemad /ILMATEENISTUS

temperatuuriga peopäevad (°C) temperatuuriga peopäevad (°C) peopäevad (sademed mm)

hääd" (1879). 1880. aastal sadas enne 
kontserti, rahvas saadi uuesti peo­
platsile kordusrongkäiguga.

Järgmine, 1891. aasta laulupidu 
Tartus kujunes läbi aegade kuumi- 
maks: „Ilm oli pidu ajal kõigiti pidu­
lik; kahel esimesel päeval tegi liig 
palav vaeva! [—] Ilus tasane öösine 
vihm kosutas aga põldusid nagu laul 
ja mäng inimeste vaimusid. Igal päe­
val paistis päike palavasti ja säravasti" 
(maksimaalseks õhutemperatuuriks 
mõõdeti 28,6 °C).

„Ei võinud paremat ilma soovida,“ 
kõlas 1894. aasta peo järgne kom­
mentaar Postimehes. Aastal 1896 
kurdeti vaid, et „ .. vaimulik kontsert 
ei tahtnud hästi kokku kõlada. Teda 
eksitas kaunis vali tuul. Veel enam 
tegi aga lauljate väsimus priske kok­
kukõla raskeks“.

Paduvihmaga peod jäävad hästi 
meelde. Järgmistel sajanditel polnud 
õhkkond enam nii soe. 1910. aastal 
kurdeti: „ .. vaid rahvuslikud laulud 
tõstsid tuju“. Edasistel „päris eesti 
pidudel“ oli ilm vaheldusrikas: 1923. a 
oli ilm ilus, 1928. a puhus kolm päeva 
kõva tuul ning peole lisaks etenda­
tud Adsoni näidendi „Toomapäev“ 
ajal lahkusid pooled vaatajaist külma 
tõttu.

Aastal 1933 peetud laulupeo kahel 
päeval „ .. ei tahtnud laulud kõlada 
leitsakulises õhus“, kolmas päev oli 
aga lausa sügiseselt külm: õhutempe­
ratuur vaid 10 kraadi ümber.

1938. aastal, sõjaeelsetest pidudest 
viimasel, oli vast kõigi aegade kehve­
ma ilmaga pidu: kõik kolm päeva oli 
tuulised ja pilvised, aeg-ajalt tibutas 
külma vihma.
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peo ajal, mil oli pilves 
ja 23 soojakraadi, ning 
2011. aastal, kui mõõdeti 
24,2 °C ja päikesepaistet 
jagus kümneks tunniks.

Edasistest laulupäevadest on ilma­
de poolest meeldejäävaimad paar 
selgema taevaga pidu (1947, 1965 ja 
1969), samuti ajad, mil kallas korra­
likku paduvihma. Lauluveteranidele 
on eluks ajaks meelde jäänud kaks 
pidu. 1960. aasta esimesel päeval 
sadas Tallinnas 25 mm, teisel lisan­
dus veel 19 mm. Koos harjutuspäe- 
vadega langes paari päevaga maha 
peaaegu kuunorm vihma.

Teine paduvihmaga pidu peeti aas­

tal 2004. Siis mõõdeti vihmakoguseks 
Tallinna-Harku ilmajaamas esimesel 
päeval 2,4 mm, teisel aga 36,4 mm! 
Kell 9 hommikul oli Kalevi keskstaa- 
dion „justkui tiik“, nagu korraldajad 
nukralt kommenteerisid.

Ära jäi isegi ametlik rongkäik. 
Veega kaetud tänavail rändas lau­
luväljaku poole uhkelt ilma trotsi­
des umbkaudu 6000-7000 „vabataht­
likku“ planeeritud 34 000 asemel. 
Viimasel peopäeval mahendas aga 
ilmataat sooja päikesepaistega kõik 
nähtud vaevad.

2009. aasta suurpeo peaproovil 
Tartus kasteti peolised samuti korra­
likult märjaks, ehkki üksnes rongkäi­
gus. Viimati, 2014. aastal, püsis ilm 
kena: oli soe ja kuiv.

Kuidas karastub teras? Selleks et 
timmida tantsupeo sadade kollektii­
vide samm ühtseks, kulub aega ligi 
nädal. Kui sellal üldse ilmaga ei vea, 
on vaja suurt vaprust, et suurüritusel 
lõpuni vastu pidada. Näiteks kurtis 
1972. aasta III noorte tantsupeo üld­
juht Alfred Raadik: „Kaheksa tunni 
võrra jäi meil vihma pärast harju- 
tusaeg lühemaks“. Valas ka etendus­
te ajal.

2017. aasta noorte laulu- ja tant­
supeol said osalejad tõelise karastu-




